### II. 7. 3. Evolución del infantazgo (1065-1159)

Al tratar la muerte de Fernando I de León, la *Historia Silense* narra el reparto de sus dominios que éste llevó a cabo entre sus tres hijos varones, otorgando a su primogénito Sancho el nuevo reino de Castilla; el reino de León a su segundogénito Alfonso; y el de Galicia a García, el menor de sus vástagos varones<sup>871</sup>. No obstante, el relato no deja de lado la herencia recibida por las dos hijas féminas del rey Fernando, Urraca y Elvira: *tradidit etiam filiabus suis omnia totius regni sui monasteria, in quibus vsque ad exitum huius vite absque mariti copula viuerent*<sup>872</sup>. El legado de bienes monásticos a estas dos infantas

---

*suas hereditates a mea iermana ab integro. Et mando ibi ad Couas Ruuias de meo arrexí mea ratione de Manblas.* Véase MARTIN, 2011, p. 42. De semejantes disposiciones testamentarias puede colegirse que, en realidad, el monasterio de San Cosme y San Damián de Covarrubias pertenecía *ex aequo* a las dos infantas y que, a la muerte de Elvira, ésta cedió el control de su mitad a Urraca.

<sup>871</sup> *Historia Silense*, 1959, pp. 204-205: *vt post obitum suum, si fieri posset, quietam inter se ducerent vitam, regnum suum filiis suis diuidere placuit. Adefonsum itaque, quem pre omnibus liberis carum habebat, Canpis Gotorum prefecit, atque omne Legionensium regnum sue ditioni mancipauit. Constituit quoque Sancium, primogenitum filium suum, super Castellam regem. Necnon et iuniolem Garsiam Gallicie pretulit.* El *Chronicon Compostellanum*, redactado probablemente en Galicia ligeramente después de 1126, describe en términos parecidos el reparto. Véase FALQUE REY, 1983, p. 79: *Fredenandus annos xxvii regnauit, qui in uita sua cum uxore sua nomine Sancia, regis Adefonsi filia, ad quam regnum pertinebat, ipsum regnum inter tres filios eius, Sancius scilicet, Adefonsum, Garseam diuisit. Et Sancio primogenitum totam Castellam cum Asturiis sancte Iuliane et cum Cesaragusta ciuitate et cum omnibus suis appenditiis, que tunc Sarraceni obtinebant, unde tunc temporis ipsi Mauri tributum annuatim illi Fernando redebant, in proprium reddidit; Adefonso uero Legionem cum Asturiis et regno Toletano, quod tunc similiter Sarraceni obtinebant, sed tributum illi annuatim inde reddebant, tribuit; Garsea autem natu minori Galleciam cum Portugalia et Ispalensem regionem cum ciuitate Badalioth in propriam hereditatem concessit, licet tunc temporis a Sarracenis potestatiue tenerentur, qui supradicto regi, scilicet Federnando, sicut Cesaragustani et Toletani tributum annuatim persoluebant.*